所有者等の探索の開始等について（お知らせ）

別紙に掲げる土地は、表題部所有者不明土地（表題部所有者不明土地の登記

及び管理の適正化に関する法律（令和元年法律第１５号）第３条第１項に規定

する表題部所有者不明土地をいう ）であり、同項に基づく当該土地の所有者。

等の探索を行うので、お知らせします。

また、当該土地の利害関係人は、本日から同法第１５条第２項又は第１７条

後段の公告がされるまでの間、当該土地の所有者等（所有権又は共有持分が帰

属し、又は帰属していた自然人又は法人（法人でない社団又は財団を含む ）。

をいう ）について、下記の提出先宛てに意見又は資料を提出することができ。

ます。

令和７年５月２７日

盛岡地方法務局水沢支局 登記官 伊 東 博 之

記

意見又は資料の提出先 盛岡地方法務局水沢支局

水沢支局 令和７年度 別紙

手続番号 表題部所有者不明土地に係る所在事項 地目 地積（㎡）

4006-2025-0001 一関市花泉町老松字佐野屋敷１９２番１ 用悪水路 167
4006-2025-0002 一関市花泉町老松字佐野屋敷１９２番２ 用悪水路 409
4006-2025-0003 一関市花泉町老松字佐野屋敷１９２番３ 用悪水路 449
4006-2025-0004 一関市花泉町老松字佐野屋敷１９２番４ 用悪水路 151
4006-2025-0005 一関市花泉町老松字佐野屋敷１９２番５ 公衆用道路 39
4006-2025-0006 一関市藤沢町西口字東小戸沢１７８番 ため池 136
4006-2025-0007 一関市千厩町清田字要害６２番２ 墓地 1108
4006-2025-0008 一関市千厩町清田字桃園７番 ため池 117
4006-2025-0009 一関市千厩町清田字桃園４５番 ため池 117
4006-2025-0010 一関市狐禅寺字山田１６４番 山林 999
4006-2025-0011 一関市狐禅寺字山田１７４番 宅地 793.85
4006-2025-0012 一関市狐禅寺字山田１７５番１ 畑 331
4006-2025-0013 一関市狐禅寺字山田１８６番 山林 402
4006-2025-0014 一関市狐禅寺字山田３２８番１ 山林 309
4006-2025-0015 一関市花泉町金沢字手代森１番４ 山林 39149

4006-2025-0016 一関市花泉町金沢字手代森２番４ 原野 2502

4006-2025-0017 一関市花泉町金沢字手代森２番６ 墓地 219

4006-2025-0018 一関市花泉町金沢字手代森３番 宅地 1383.37

4006-2025-0019 一関市赤荻字下谷地１１７番 宅地 92.82
4006-2025-0020 一関市室根町津谷川字上川原３３番 墓地 11
4006-2025-0021 一関市千厩町清田字桃園５６番２ 墓地 64
4006-2025-0022 一関市室根町津谷川字本宿５２番１ 山林 388
4006-2025-0023 一関市千厩町清田字鳥喰３番１ 墓地 65
4006-2025-0024 奥州市衣川岩の上１８番１ 原野 414
4006-2025-0025 奥州市衣川岩の上１９番１ 田 374
4006-2025-0026 奥州市衣川岩の上１７番 田 58
4006-2025-0027 奥州市衣川岩の上２１番１ 宅地 1839.96
4006-2025-0028 奥州市衣川岩の上２１番４ 田 660
4006-2025-0029 奥州市衣川岩の上２１番５ 雑種地 112
4006-2025-0030 奥州市衣川舟窪３６番１ 原野 965
4006-2025-0031 奥州市衣川舟窪３７番 原野 683
4006-2025-0032 奥州市水沢字寺領１５２番 宅地 33